1. Primo missi sunt consules civitatum, videlicet unus de qualibet civitate versus Hamborch, ubi venientes repecierunt thelonium injuste acceptum; ad quod responderunt, quod nullum acceperunt thelonium injuste, sed secundum quod docuit concordancia, thelonium susceperunt; et postquam informati fuerant, quod illi de Gotlandia essent in hanza Teuthunicorum et non subditi regis Dacie, pertransire fecerunt omnia bona veniencia de Gotlandia absque thelonio, dummodo eis presentata fuerat littera testimonialis, quod de theloneo talium bonorum fuerat in Gotlandia satisfactum<sup>1</sup>.

2. Item de<sup>a</sup> tractatibus habitis cum duce Stetiniensi racione treugarum<sup>2</sup>, videbatur illis de Hamborch, quod consultum esset, quod tractaretur prius de treugis seu de compositione, quam de defensione attemptaretur.

3. Item de dominis terrarum nichil est<sup>b</sup> 3.

4. Item de Borcholme<sup>4</sup> videtur eis consultum, quod castrum vendatur aut in pignoretur; nichil aliud facere volunt ad premissa.

5. Item litteras confederacionis civitatum<sup>5</sup> noluerunt sigillare, sed de 3 litteris unius tenoris presentaverunt ipsis consules civitatum duas litteras confederacionis unius tenoris, et dixerunt, quod vellent agere, quod illi de Bremis sigillarent litteras illas, et postea ipsi eas vellent sigillare et ordinare, quod eciam alie due littere sigillarentur; presentaverunt eciam eis litteras<sup>6</sup> unionis civitatum cum regibus Swecie et Norwegie<sup>6</sup>.

6. Item<sup>a</sup> de captivis Rozstockiensibus stabit ad consules civitatum<sup>7</sup>.

7. Item de computacione facienda<sup>8</sup> dixerunt, quod facere vellent computacionem juxta negocium, quod egerunt apud eos domini Johannes Wittenborgh et Segebodo Crispin<sup>9</sup>.

8. Item<sup>f</sup> quivis loquatur in suo consilio, utrum civitates ad se recipere velint causam controversie vertentem inter do-

8. Item<sup>g</sup> quivis loquatur cum suo consilio, an ipsi assumere<sup>h</sup> volunt causam controversie vertentem inter ducem Bar-

a) do fehlt R.    b) est fehlt Ld.    c) litteram R.    d) Item — civitatum R.    e) In R folgen §§ 12, 10, 11; dann 7, 8, 9, 13.    f) Item — terminum Ld.    g) Item — termino R.    h) ipsis assumere verschrieben R.

<sup>1</sup>) R. v. 1363 Febr. 5 § 6.    <sup>2</sup>) S. unten § 10.    <sup>3</sup>) R. v. 1363 Jan. 1 § 4.

<sup>4</sup>) S. unten § 17.    <sup>5</sup>) R. v. 1363 Sept. 22 § 5; unten §§ 9, 18.    <sup>6</sup>) Nr. 260 ff. von 1361

Sept. 8 u. 9.    <sup>7</sup>) R. v. 1364 Jan. 6 § 5.    <sup>8</sup>) R. v. 1363 Febr. 5 § 24; unten §§ 20, 22.

minum ducem Stetinensem et consules nym seniore[m] et consules Wismarienses. Wismarienses<sup>1</sup>; et inde responsum re- Responsa dabunt in proximo termino. portet ad proximum\*terminum.

9. Item<sup>a</sup> de litteris confederacionis dabunt copias sibi sub majori pendente sigillo<sup>2</sup>.

10. Hec agant negocia nuncii consulares de Sundis et Gripeswold mittendi ad ducem Barnym juniorem<sup>3</sup>: primo quod ipsi dare volunt potestatem ordinandi compositionem vel treugas ipsi competentes, in quibus sint bene cauti et custoditi, inter regem Danorum et suos, ex una, et civitates maritimas, parte ex altera, ex ore ambarum dictarum parcium. Et consules Rostokeenses et Wismarienses ista retraxerunt ad consilium eorum, adicientes, quod haberent dominum, qui si vellet inimicari regi Danorum, quod ipsi non possent ei denegare subsidium et concludere ipsi suum portum.

11. Item<sup>b</sup> domini Sundenses et Gripeswaldenses suos mittent consules ad ducem Barnym Stetynensem ad loquendum cum eo de compositione seu de treugis.

12. Item<sup>c</sup> loquantur de Nicolao de Vemerem<sup>4</sup> et responsum dabunt in proximo termino.

13. Item securati sunt consiliarii regis Danorum<sup>d</sup> in portibus civitatum ad negocia prenarrata juxta negocium domini Alardi<sup>e, 5</sup>.

14. Item quivis loquatur in suo consilio, si eis compositio a rege Danorum ordinari posset, quod utrum illos de Prucia et consules civitatum orientalium atque alias civitates, qui nichil fecerunt ad gwerram, colligere velint ad compositionem predictam vel ad treugas; ita quod exinde possint<sup>f</sup> responsum ad proximum terminum reportare.

15. Item ut nulla civitas permittat educi quicquam de portu suo infra hinc et festum nativitatis beati Johannis baptiste, exceptis illis de Kolberghe, qui possunt educere sal suum versus Prussiam.

16. Item concordaverunt, ut quivis loquatur cum suo consilio, ut recipiatur fidejussoria caucio de illis, qui contra inhibitionem communis mercatoris velificaverunt de Flandria, et deliberent<sup>g</sup>, quomodo et ubi sint puniendi<sup>6</sup>.

17. Item ut mittantur littere ad reges Swecie (et Norwegie)<sup>h</sup> ad intimidandam ipsis<sup>i</sup> redemptionem castri Borchholm<sup>7</sup>.

18. Item si rex Danorum aut sui circumvallare vellent aliquam civitatum maritimarum vel portum suum devastare<sup>k</sup>, huic civitati quivis debet mittere in subsidium tot viros armatos et naves, quot concordancia continet unionis<sup>l</sup> cujuslibet civitatis<sup>8</sup>. Si eciam aliqua civitas navigio facere non possit subsidium predictum, faciat via terrestri vel succurat civitati obsesse vel circumvallate<sup>m</sup> cum bonis et prompta pecunia, prout tunc civitates poterint concordare et rationi videntur consonare secundum taxum armatorum.